ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                      Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v chấn chỉnh và khắc
phục thiếu sót, tồn tại của
Đài Phát thanh và Truyền

hình Bình Định

             Kính gửi: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo số 233/BC-SNV ngày 27

tháng 11 năm 2024 về kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ và đề xuất giải quyết Đơn
của bà Phạm Thị Ánh Hồng - Phóng viên Phòng Chuyên đề, Đài Phát thanh và
Truyền hình Bình Định (đính kèm); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám
đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định triển khai thực hiện nghiêm túc
các nội dung sau:

1. Trên cơ sở Báo cáo số 233/BC-SNV ngày 27 tháng 11 năm 2024 của Sở
Nội vụ và các quy định hiện hành của Nhà nước, có Văn bản trả lời các kiến nghị
của bà Phạm Thị Ánh Hồng theo thẩm quyền.

2. Kiểm điểm trách nhiệm tập thể và các cá nhân có liên quan đối với các nội
dung thiếu sót tại Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định; báo cáo kết quả cho Ủy
ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ để tổng hợp) trước ngày 20 tháng 12 năm 2024.

3. Tiếp tục rà soát và thực hiện sắp xếp tổ chức các Phòng chuyên môn,
nghiệp vụ theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước, bảo đảm tinh gọn

không chồng chéo, bỏ sót chức năng, nhiệm vụ.

4. Thực hiện nghiêm túc Quy chế dân chủ của cơ quan theo quy định của
Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; bảo đảm công khai, minh bạch, tăng cường trách
nhiệm giải trình của người đứng đầu, bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của viên
chức, người lao động; kịp thời giải quyết kiến nghị, phản ánh theo thẩm quyền và
quy định của pháp luật.

5. Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ; quy định cụ thể việc thanh
toán chế độ, chính sách đối với viên chức, người lao động theo đúng các nguyên tắc,
quy định về quản lý, sử dụng tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập.

Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định khẩn trương tổ chức
thực hiện và báo cáo kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và PCT Lâm Hải Giang;

- Thanh tra tỉnh;
- Sở Nội vụ;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

9774 03 12